
 
 

Protokół nr 19/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 9 lipca 2025 roku 

godz. 15.30, Sukiennice 9 – Klub Radnego 

BRM-DPP.0012.2.9.2025 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Tadeusz 

Grabarek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w 

posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 449/25 

III. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 450/25 

IV. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2026” - druk nr 431/25 

V. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1466/22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie dotacji udzielanych publicznym i 

niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom 

oświatowym oraz innym formom wychowania przedszkolnego, 

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne - druk nr 432/25 

VI. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/712/20 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania oraz śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, 
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ustalenia wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania oraz w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania, 

wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty 

dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych 

opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej - druk nr 

448/25 

VII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VIII. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. 

Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z materiałami 

zostały dostarczone członkom Komisji. Członkowie Komisji nie 

zgłosili uwag do porządku obrad. 

 

Ad II. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 

rok - druk nr 449/25. 

Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował ww. projekt uchwały 

wraz z autopoprawką, która w dniu posiedzenia Komisji wpłynęła do 

Biura Rady Miejskiej. 

W ramach dyskusji Skarbnik, w odpowiedzi na pytanie radnej Anny 

Kołodziej dot. dodatkowych 3 mln zł dla Parku Technologicznego, 

poinformował że są to środki na bieżące utrzymanie. Radna poprosiła 

o uszczegółowienie na co konkretnie będą przeznaczone pieniądze. 

Skarbnik poinformował, że dopyta Biuro Nadzoru Właścicielskiego i 

udzieli szczegółowej odpowiedzi. Radna pytała też o szczegóły 

dodatkowych pieniędzy w wysokości ponad 2 mln zł dla 

Wrocławskiego Centrum Opieki i Wychowania na premię dla 

pracowników. Skarbnik wyjaśnił, że to ma związek z pieczą 

zastępczą i dodatkowymi środkami przekazanymi z budżetu 
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państwa. Chodzi o wyrównanie dla pracowników, którzy nie 

uczestniczą w podziale tych środków. W odpowiedzi na pytanie 

radnej o 2 mln zł na zabytki, co za to konkretnie będzie zrobione? 

Skarbnik poinformował, że te środki są dzielone w trybie konkursu, 

który został ogłoszony. Radna Anna Kołodziej pytała też o 

dodatkowe pieniądze na zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, na 

jakie konkretne zadania będą one przeznaczone oraz o kwotę 105 

tys. zł na zakup mebli i sprzętu niezbędnego do przygotowania ofert 

lokali przeznaczonych do sprzedaży? Skarbnik poinformował, że 

szczegóły poda po uzyskaniu informacji z wydziałów 

merytorycznych. 

Radna Joanna Pieczyńska poruszyła kwestię dofinansowania 

Narodowego Forum Muzyki (instytucji współprowadzonej przez trzy 

podmioty: Gminę Wrocław, Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Województwo Dolnośląskie) z budżetu Miasta. 

Podała kwoty tego dofinansowania w ostatnich latach (do lipca 2025 

r. Miasto przekazało – 60 mln zł, w 2024 r. – 60 mln zł i w 2023 r. – 

51 mln zł.) i zapytała, czy wydatkowanie kolejnych 4 mln zł z 

budżetu Miasta na działalność bieżącą wyczerpuje sprawę 

tegorocznego dofinansowania? W odpowiedzi Skarbnik 

poinformował, że jest to pytanie do dyrektora Wydziału Kultury. 

Dodał, że minus jest na ok. 10 mln zł i jest też deklaracja 

dodatkowych środków ze strony ministra kultury. Dodał, że w 

finansowaniu NFM symetrii nigdy nie było, że zazwyczaj większy 

udział miało Miasto i ministerstwo. Potwierdził, że ważna jest analiza 

kosztów działalności instytucji i że taka dodatkowa analiza została 

zlecona na zewnątrz. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu uchwały wraz z 

autopoprawką. Komisja w wyniku głosowania (za – 3, przeciw – 0, 

wstrzym. – 3) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu 

Miasta na 2025 rok - druk nr 449/25 wraz z autopoprawką. 
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Ad III. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta - druk nr 450/25. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawką. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 3, przeciw – 0, wstrzym. – 3) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 449/25 wraz z autopoprawką. 

 

Ad IV. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działania Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2026 

pod nazwą „Założenia polityki społeczno-gospodarczej 

Wrocławia na rok budżetowy 2026” - druk nr 431/25. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Zrównoważonego 

Rozwoju - Łukasz Medeksza zreferował ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 

0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta 

Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą „Założenia polityki 

społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2026” - druk 

nr 431/25. 

 

Ad V. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1466/22 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie dotacji udzielanych 

publicznym i niepublicznym przedszkolom, szkołom i 

placówkom oświatowym oraz innym formom wychowania 

przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne 

- druk nr 432/25. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji - Marcin Miedziński 

zreferował ww. projekt uchwały. 
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Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 

0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1466/22 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym 

przedszkolom, szkołom i placówkom oświatowym oraz innym 

formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym przez osoby 

fizyczne i prawne - druk nr 432/25. 

 

Ad VI. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XXVI/712/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania oraz śródmiejskiej strefy 

płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za 

postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie płatnego parkowania oraz w śródmiejskiej strefie 

płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i 

zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, 

sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty 

dodatkowej - druk nr 448/25. 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta - Stanisław 

Węgliński zreferował ww. projekt uchwały. 

W ramach dyskusji Przewodniczący Komisji stwierdził, że powiązanie 

wysokości abonamentu z płacą minimalną jest zasadne. W jego 

ocenie proponowana stawka rocznego abonamentu w wysokości 186 

zł jest bardzo niska. Przedstawiciel ZDiUM, w odpowiedzi na pytania 

radnych, poinformował, że abonament jest na osobę zameldowaną 

we Wrocławiu, ale propozycje stawek za drugi czy trzeci pojazd są 

dużo wyższe. W strefie płatnego parkowania wynoszą odpowiednio 

373 zł/rok (dotychczas 200 zł/rok) i 1866 zł/rok (dotychczas 1000 

zł/rok) dla drugiego i trzeciego pojazdu. Radna Joanna Pieczyńska 

pytała o zniżki np. dla studentów. Dyrektor wyjaśnił, że nie ma 

przewidzianych zniżek, a z abonamentu może skorzystać jedynie 

student zameldowany we Wrocławiu. Radny Andrzej Kilijanek dodał, 
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że wprowadzanie ulg dla studentów i zachęcanie ich do tego, by 

wybierali samochód jako środek transportu byłoby działaniem 

niekorzystnym dla infrastruktury miejskiej. 

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie pozytywnej opinii projektu uchwały. Komisja w wyniku 

głosowania (za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 2) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/712/20 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania oraz śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, ustalenia 

wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz w 

śródmiejskiej strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat 

abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 

użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia 

wysokości opłaty dodatkowej - druk nr 448/25. 

 

Ad VII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 18/25 z 11 

czerwca 2025 r. 

 

Ad VIII. Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili wolnych wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


